δαίμονος τοῦ διὰ μάντεως χρηματίσαντος ὑπαρχούσης;

hoc consilium inductos memorari, sed potius ab Amphiarao deterritos. At Pseudo-Justinus videtur supponere nihil majoris rei antiquos inconsultis oraculis aggressos fuisse.

(48) *Διαλύσαντος.* Ita mss. et R. Stephanus. Legitur διαλύσαντα in posterioribus editionibus.

ADMONITIO

In sequentes Quæstiones Christianorum ad Græcos et Græcorum ad Christianos.

Christianorum ad Græcos et Græcorum ad Christianos quæstiones non esse S. Justini Martyris opus inter omnes eruditos convenit: ejusdem parentis setum esse ac dogmatum nonnullorum Aristotelis Confutationem, quam subjungemus illis, jam nonnulli animadverterunt, neque id subodorari difficile est, cum magna sit inter utrumque opus styli similitudo. Sed cui tribuenda sit tota pertractationis moles, id nobis inquirendum.

Equidem quanto accuratius has quæstiones cum iis, quæ sunt ad orthodoxos, confero, eo magis in eam feror sententiam, ut uni et eidem scriptori utrasque adjudicem: styli similitudinem cum multa alia testantur, tum in primis nominativi, sive accusativi casus, pro genitivi absolutis in utriusque quæstionibus usurpati. Vide Quæst. 100 ad Orthod. et Resp. ad Quæst. 113. Eandem loquendi rationem reperies infra in confutatione responsionis Græcorum ad Quæst. 3, n. 3, et in Responsionibus de resurrectione n. 41 et 45. Observavi ad Quæst. 37 et 131 ad Orthod. præpositionem κατά aliter ac apud alios scriptores usurpari. Sic etiam infra legimus κατά κοινού (communi more,) in Confut. Resp. 3, n. 3.

In Respons. ad Quæst. 114 ad Orthod. legitur tanquam ex Scriptura, « cogitasti et adsuerunt tibi, » quod quidem ex Jobi verbis c. xxiii, v. 14, aut alio simili loco desumptum videtur. Eadem sententia citatur infra in Responsionibus de Resurrect. n. 4. Non eadem materia in Quæstionibus ad Orthodoxos ac in iis, quæ sunt ad Græcos, tractari solet; sed si quando occurrat, ut eadem ad solvendum proponantur, non difficile erit principiorum consensionem animadvertere. Responsio ad Quæst. 113 Orthod. simillima est iis, quæ adversus mundi æternitatem statuuntur in Confut. Resp. 4 Græc. In Confut. Resp. 1, n. 5, eadem verba habemus de omnium futura restitutione ac in Resp. ad Quæst. 1 Orthod.

Quæstiones Christianorum ad Græcos in editione Roberti Stephani disjunctæ sunt ab iis, quæ sunt Græcorum ad Christianos; sed primis istæ subjunctæ fuerunt in editionibus Græco-Latinis. Primæ, quæ prolixiores habent responsiones, non videntur notæ fuisse Photio. Is enim memorat 507 tantum « dubitationum contra pietatem summarias solutiones. » Hæc omnia uni et eidem scriptori tribuenda esse neminem negaturum puto.